CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO No                  , DE 2015.

(Do Sr. Eduardo Bolsonaro)

Requer inclusão de convidado para

participar de Audiência Pública proposta

pelo Deputado Lincoln Portela, conforme

Requerimento nº 7 de 2015.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

submetido à avaliação da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime

Organizado, a inclusão do senhor FLÁVIO WERNECK MENEGUELLI, presidente

do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, para participar de

Audiência Pública proposta pelo Deputado Lincoln Portela, conforme

Requerimento nº 7 de 2015.

JUSTIFICAÇÃO

A Audiência proposta pelo Deputado Lincoln Portela, conforme
Requerimento nº 7 de 2015, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, tem por finalidade debater a Audiência de Custódia:
aplicabilidade, eficácia, aspectos legais e consequências no aspecto global da
segurança pública.

Nesse sentido, sugerimos a inclusão do senhor FLÁVIO
WERNECK MENEGUELLI, presidente do Sindicato dos Policiais Federais no
Distrito Federal, para contribuir com o debate proposto.

Sala da Comissão, em 26 de março de 2015.

EDUARDO BOLSONARO

Deputado Federal – PSC/SP